
COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO
Provincia di Vicenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  32  del  27/03/2018

OGGETTO: ART. 9, COMMA 7, DL 179/2012  - APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI 
ACCESSIBILIATA' AGLI STRUMENTI INFORMATICI DEL COMUNE DI SAN 
VITO DI LEGUZZANO PER L'ANNO 2018

L'anno  duemiladiciotto del mese di  Marzo il  giorno  ventisette alle ore  19:00 presso la sede 
Municipale si è riunita la Giunta Comunale regolarmente convocata nei modi e termini di legge.

Cognome e Nome Funzione Presente Assente

POSCOLIERO UMBERTO Sindaco X

DALLE RIVE ANTONIO Vice Sindaco X

DAL CAROBBO FRANCESCA Assessore X

LUCCHINI LAURA GIOVANNA Assessore X

DALLE MOLLE NICOLO' Assessore X

Presenti: 3  Assenti: 2

Presiede il Sindaco Umberto Poscoliero. 

Partecipa il Segretario Comunale Fiorenzo Saccardo.

Essendo  quindi  legale  l'adunanza,  il  Presidente  invita  la  Giunta  a  discutere  sul  seguente 
argomento:



Oggetto: ART. 9, COMMA 7, DL 179/2012  - APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI 
ACCESSIBILIATA'  AGLI STRUMENTI INFORMATICI DEL COMUNE DI SAN VITO DI 
LEGUZZANO PER L'ANNO 2018

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Legge 09.01.2004 n. 4 recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti 
informatici";

RICHIAMATI:
• il Decreto del Presidente della Repubblica 01.03.2005 n. 75 di attuazione della L. 09.01.2004 n. 4 per la  
determinazione di criteri, principi operativi ed organizzativi generali per l'accessibilità agli strumenti e sistemi 
informatici;
• il Decreto ministeriale 08.07.2005 di definizione dei requisiti tecnici e metodologie per la verifica dei siti  
web pubblici;
• il D. Lgs 07.03.2005 n. 82 “Codice dell'Amministrazione Digitale";
• le Linee Guida per la redazione dei siti web della Pubbliche Amministrazioni versione anno 2011; 
• il D.L. 18.10.2012 n. 179 “Ulteriori misure urgenti per la crescita del Paese", convertito con L. 17.12.2012 
n. 221; 

CONSIDERATO che l'art. 9 co. 7 del citato Decreto Legge n. 179/2012, convertito con L.  17.12.2012 n. 221,  
prevede, da parte  delle Pubbliche Amministrazioni la pubblicazione, entro il  31 marzo di  ogni anno, nel 
proprio sito web degli  ”obiettivi  di accessibilità per l'anno corrente e lo stato di attuazione del piano per 
l’utilizzo del telelavoro”;

VISTA la circolare n. 1 del 22 marzo 2016 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni in tema di 
accessibilità dei siti web e servizi informatici, che ha abrogato e sostituito la precedente circolare nr. 61/2013,  
pubblicata il 23 marzo 2016;

PRESO ATTO che dalla data di pubblicazione della circolare nr. 1/2016, l’applicazione on-line, denominata 
“Obiettivi  di  accessibilità  (http://accessibilita.agid.gov.it)”  è  lo  strumento  che  permette  a  ciascuna 
amministrazione di:
• compilare gli  obiettivi di accessibilità, in modo guidato lasciando comunque l’amministrazione libera di 
definire eventuali nuovi obiettivi;
• utilizzare la pagina html degli Obiettivi di accessibilità con il link generato e visualizzato dall’applicazione 
on-line;

DATO ATTO che il Comune di San Vito di Leguzzano ha aderito alla piattaforma regionale di erogazione di 
servizi  on line al cittadino e all’impresa denominato MyPortal,  realizzando su tale base il  proprio portale 
istituzionale;

CONSIDERATO che nel corso del 2018, come comunicatoci  dalla Società Pasubio Tecnologia,  di cui  il  
Comune è parte, la Regione Veneto rilascerà ai Comuni che hanno aderito alla piattaforma il nuovo portale a 
norma con le linee guida ministeriali di design;

RITENUTO, pertanto, di stabilire per l’anno 2018 quale obiettivo di accessibilità l’adeguamento del sito web 
alle linee di design oltre alla necessaria formazione;

PRESO ATTO che  per  l’attuazione di  altra  parte  del  contenuto del  piano non sono richiesti  acquisti  di 
hardware specifici in conseguenza a particolari condizioni di dipendenti comunali;

DATO ATTO altresì che non è stato attivato il telelavoro perché non richiesto dai Dipendenti e pertanto non 
previsto nell’organizzazione del lavoro;

ACQUISITI i prescritti pareri ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni espresse, gli obiettivi di accessibilità  agli strumenti informatici per l’anno 
2018 che di seguito si elencano e che trovano evidenza  nell’applicazione on-line “Obiettivi di accessibilità 
(http://accessibilita.agid.gov.it)”:

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 32 del 27/03/2018 Pag. 2 di 5



Obiettivo Intervento da realizzare Tempi di adeguamento

Sito web istituzionale Sito  web  –  Adeguamento  alle 
“linee guida di design siti web della 
PA”

31/12/18

Formazione Formazione – Aspetti tecnici 31/12/18

2. di  demandare  al  Responsabile  per  l’accessibilità  ogni  adempimento  conseguente  compresa  la 
pubblicazione degli obiettivi di cui al precedente paragrafo, ai sensi del D.L. n. 179/2012, convertito con L. n. 
221/2012,  sul  sito  web istituzionale  nell'apposita  sezione denominata “Amministrazione  Trasparente/Altri 
Contenuti/Accessibilità e catalogazione di dati, metadati e banche dati”;

3. di  dichiarare,  con  separata  unanime  e  favorevole  votazione,  resa  in  forma  palese,  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.  134, quarto comma, del T.U. n. 267/2000.

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 32 del 27/03/2018 Pag. 3 di 5



Proposta di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: ART. 9, COMMA 7, DL 179/2012  - APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI DI 
ACCESSIBILIATA'  AGLI STRUMENTI INFORMATICI DEL COMUNE DI SAN VITO DI 
LEGUZZANO PER L'ANNO 2018

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia.

San Vito di Leguzzano, 27/03/2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA
F.to Valentina Broccardo

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si attesta la relativa copertura finanziaria.
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 
sensi dell’art. 49 del T.U. - D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IMPEGNI
Capitolo Anno Descrizione Imp. Importo Imp.

ACCERTAMENTI
Capitolo Anno Descrizione Acc. Importo Acc.

San Vito di Leguzzano, 27/03/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Valentina Broccardo

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 32 del 27/03/2018 Pag. 4 di 5



Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Umberto Poscoliero

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fiorenzo Saccardo

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione per quindici giorni consecutivi 
da oggi mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, ai sensi dell'art. 124 primo comma, della 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267.

San Vito di Leguzzano, 13/04/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fiorenzo Saccardo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23/04/2018, 
decorsi dieci giorni consecutivi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale.

E' dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.l.vo. 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Fiorenzo Saccardo

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

San Vito di Leguzzano,         
      

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale N. 32 del 27/03/2018 Pag. 5 di 5


